
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 33,021.37 33,021.37 33,021.37 1,874,910.55 0.00 0.001,907,931.92 0.00 1,907,931.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 33,021.37 33,021.37 33,021.37 1,874,910.55 0.00 0.001,907,931.92 0.00 1,907,931.92

000 - Sin Proyecto 0.00 33,021.37 33,021.37 33,021.37 1,874,910.55 0.00 0.001,907,931.92 0.00 1,907,931.92

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0.00 0.00445,000.00 0.00 445,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 189,000.00 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 189,000.00 0.00 0.00201,000.00 0.00 201,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 184,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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005 - Unidad Municipal 
de Administración de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Secretaria 
Municipal 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

007 - Asistente de 
Alcalde Municipal

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 128,910.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 109,205.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES COMUNES 40.00 156,832.61 156,832.61 156,832.61 1,873,788.02 0.00 0.001,730,577.23 300,083.40 2,030,660.63

00 - Sin Sub Programa 40.00 156,832.61 156,832.61 156,832.61 1,873,788.02 0.00 0.001,730,577.23 300,083.40 2,030,660.63

000 - Sin Proyecto 40.00 156,832.61 156,832.61 156,832.61 1,873,788.02 0.00 0.001,730,577.23 300,083.40 2,030,660.63

001 - Administración 
Tributaria

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 128,910.55 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 50,092.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Catastro municipal 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 128,910.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 50,092.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 
Municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 172,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 172,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Tesoreria Municipal 40.00 116,768.50 116,768.50 116,768.50 1,029,192.53 0.00 0.00845,917.63 300,083.40 1,146,001.03

000 - Sin Obra 40.00 116,768.50 116,768.50 116,768.50 1,029,192.53 0.00 0.00845,917.63 300,083.40 1,146,001.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

301,937.87 280,083.40 582,021.27 0.00 37,840.00 37,840.00 37,840.00 544,181.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,840.00 25,840.00 25,840.00 0.00 24,160.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

33,937.87 0.00 33,937.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,937.87 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 280,083.40 330,083.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,083.40 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

399,693.95 20,000.00 419,693.95 40.00 78,928.50 78,928.50 78,928.50 340,725.45 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

22,202.88 0.00 22,202.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,202.88 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 11,672.50 11,672.50 11,672.50 0.00 28,327.50 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 40.00 410.00 410.00 410.00 0.00 6,550.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

22,491.07 0.00 22,491.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,491.07 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 66,846.00 66,846.00 66,846.00 0.00 63,154.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

114,285.81 0.00 114,285.81 0.00 0.00 0.00 0.00 114,285.81 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 11,725.57 0.00 11,725.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,725.57 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

9,560.24 0.00 9,560.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560.24 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Dirección de 
Justicia Municipal

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 128,910.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 109,205.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Asistente de 
Catastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 0.00 0.00 0.00 137,931.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

007 - Asistente de  
Dirección de Justicia 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 0.00 0.00 0.00 137,931.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 59,113.68 0.00 59,113.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,113.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 45,181.37 45,181.37 45,181.37 1,167,792.31 0.00 0.001,212,973.68 0.00 1,212,973.68

00 - Sin Sub Programa 0.00 45,181.37 45,181.37 45,181.37 1,167,792.31 0.00 0.001,212,973.68 0.00 1,212,973.68

000 - Sin Proyecto 0.00 45,181.37 45,181.37 45,181.37 1,167,792.31 0.00 0.001,212,973.68 0.00 1,212,973.68

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Ambiental 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 158,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Forestal 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Municipal 
de la Niñez Y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 0.00 0.00 0.00 137,931.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,227.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
de la Mujer

0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 130,910.55 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 128,910.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 9,021.37 9,021.37 9,021.37 0.00 109,205.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Desarrollo 
Económico 
Local/Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Motorista Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,931.92 0.00 0.00139,931.92 0.00 139,931.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,931.92 0.00 137,931.92 0.00 0.00 0.00 0.00 137,931.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,227.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

008 - Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

009 - Servicio de Agua  y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 33,177.92 0.00 0.0033,177.92 0.00 33,177.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,177.92 0.00 0.0033,177.92 0.00 33,177.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

13,177.92 0.00 13,177.92 0.00 0.00 0.00 0.00 13,177.92 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,177.92 0.00 13,177.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,177.92 0.00 0.00

010 - Aseo Urbano 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 47,840.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 47,840.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 17,840.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 12,160.00 12,160.00 12,160.00 0.00 17,840.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 66,750.00 66,750.00 66,750.00 5,332,153.16 0.00 0.004,829,384.34 569,518.82 5,398,903.16

01 - Fortalecimiento al Sector 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,986,157.89 0.00 0.001,671,709.96 314,447.93 1,986,157.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,986,157.89 0.00 0.001,671,709.96 314,447.93 1,986,157.89

001 - Transferencias y 
Subsidios al Sector 
Educación 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,747.49 0.00 0.00871,709.96 135,037.53 1,006,747.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,747.49 0.00 0.00871,709.96 135,037.53 1,006,747.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

871,709.96 135,037.53 1,006,747.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,747.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

871,709.96 135,037.53 1,006,747.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,747.49 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
mejoramiento de 
centro educativo de 
la comunidad de La 
Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para  
Proyecto mejoras de 
centro  educativo, 
JARDIN ARRIAGA 
IRAHETA, 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - Subsidio para 
proyecto de 
construcción Cerca 
centro educativo en 
la comunidad Pelón

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
proyecto de 
construcción y mejora 
de centro educativo 
en la comunidad La 
Soledad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio para 
proyecto de 
construcción y mejora 
de centro educativo 
en la comunidad 
Membrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - subsidio para 
proyecto de 
construcción y mejora 
de centro educativo 
en la comunidad de 
Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Aula y Modulo 
Sanitario en Escuela 
Rural Mixta Buenos 
Aires cod. 101600016

0.00 0.00 0.00 0.00 19,471.00 0.00 0.000.00 19,471.00 19,471.00

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,471.00 0.00 0.000.00 19,471.00 19,471.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 19,471.00 19,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,471.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 19,471.00 19,471.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,471.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Aula y Modulo 
Sanitario en Escuela 
Rural Mixta El Milagro 
cod. 1016600032B11

0.00 0.00 0.00 0.00 129,207.35 0.00 0.000.00 129,207.35 129,207.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,207.35 0.00 0.000.00 129,207.35 129,207.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 129,207.35 129,207.35 0.00 0.00 0.00 0.00 129,207.35 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 129,207.35 129,207.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,207.35 0.00 0.00

010 - Donacion de FHIS 
KFW para Amueblado 
y equipamiento de la 
escuela Lempira de la 
Comunidad de Oloas

0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.000.00 16,080.25 16,080.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.000.00 16,080.25 16,080.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 16,080.25 16,080.25 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.00

54200 22-138-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 16,080.25 16,080.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,080.25 0.00 0.00

011 - Donacion de FHIS 
KFW para Proyecto en 
Escuela en la 
Comunidad de San 
Isidro

0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.000.00 14,651.80 14,651.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.000.00 14,651.80 14,651.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 14,651.80 14,651.80 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.00
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54200 22-138-04 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 14,651.80 14,651.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,651.80 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 1,806,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,176,747.49 0.00 0.001,041,709.96 135,037.53 1,176,747.49

001 -  Transferencias y 
Subsidios al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 435,037.53 0.00 0.00300,000.00 135,037.53 435,037.53

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 435,037.53 0.00 0.00300,000.00 135,037.53 435,037.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 135,037.53 435,037.53 0.00 0.00 0.00 0.00 435,037.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 135,037.53 435,037.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 435,037.53 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Construcción y 
Mejoras del centro de 
salud CIS casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Construcción y 
Mejoras del centro de 
salud de la 
comunidad de 
Membrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Construcción y 
Mejoras del centro de 
salud de la 
comunidad de 
Semane

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidios para 
Construcción y 
Mejoras del centro de 
salud de la 
comunidad de 
Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio para 
programa Abuelo 
Feliz

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidios para 
proyectos de 
Saneamiento Básico, 
Arrayanes, Semane, 
Las Arenas, Lajas, 
Cerrón, Azacualpa, 
Olivos.

0.00 0.00 0.00 0.00 211,709.96 0.00 0.00211,709.96 0.00 211,709.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 211,709.96 0.00 0.00211,709.96 0.00 211,709.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

211,709.96 0.00 211,709.96 0.00 0.00 0.00 0.00 211,709.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

211,709.96 0.00 211,709.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,709.96 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.MENDEZ

08:17 a.m.
Pagina: 12 de 28
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 01/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

01/02/2022 08:17:41 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



008 -  Subsidio para 
Proyecto 
Construcción de  
Relleno Sanitario 
Mancomunado 4 
Municipalidades

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerca 
de  Cementerio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Cerca De 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Pavimento de 
Concreto Hidraulico  
(Barrio Morazan)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - Proyecto 
Pavimento De 
Concreto 
Hidraulico Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Mejoramiento 
y mantenimiento de 
sistema de Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Proyecto 
Mejoramiento Y 
Mantenimiento 
De Sistema De 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Atención y Protección a La 
Niñez y Juventud

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 796,998.89 0.00 0.00742,982.21 60,016.68 802,998.89

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 796,998.89 0.00 0.00742,982.21 60,016.68 802,998.89

001 - Subsidios, Ayudas y 
Apoyo a La Niñez y 
Juventud

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 296,998.89 0.00 0.00242,982.21 60,016.68 302,998.89

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 296,998.89 0.00 0.00242,982.21 60,016.68 302,998.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,982.21 60,016.68 302,998.89 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 296,998.89 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

242,982.21 60,016.68 302,998.89 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 296,998.89 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Apoyo y Acceso a 
financiamiento para 
Emprendedurismo

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Compra de Terreno 
Para Cancha de 
Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - Programa de Vivienda 0.00 60,750.00 60,750.00 60,750.00 742,248.89 0.00 0.00742,982.21 60,016.68 802,998.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Transferencias para 
Proyecto de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad de  La 
Puerta

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Transferencias para 
Proyecto de 
electrificación en la 
Comunidad de Los 
Patios

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Vivienda en La Zona Alta

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 182,748.89 0.00 0.00142,982.21 60,016.68 202,998.89

001 -  Mejoramiento De 
Vivienda En La Zona 
Alta

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 182,748.89 0.00 0.00142,982.21 60,016.68 202,998.89

000 - Sin Obra 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 182,748.89 0.00 0.00142,982.21 60,016.68 202,998.89

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

142,982.21 60,016.68 202,998.89 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 182,748.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

142,982.21 60,016.68 202,998.89 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 0.00 182,748.89 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento De 
Vivienda En La Zona Baja

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mejoramiento De 
Vivienda En La Zona 
Baja

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 0.00 129,750.00 0.00 0.00
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003 -  Mejoramiento De 
Vivienda En La Zona 
Media

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento De 
Vivienda En La Zona 
Media

0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 129,750.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 20,250.00 20,250.00 20,250.00 0.00 129,750.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA 5% SECTOR MUJER 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 996,273.61 0.00 0.00928,727.76 75,020.85 1,003,748.61

00 - Sin Sub Programa 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 996,273.61 0.00 0.00928,727.76 75,020.85 1,003,748.61

000 - Sin Proyecto 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 810,528.06 0.00 0.00742,982.21 75,020.85 818,003.06

001 - Apoyo y acceso a 
financiamiento para 
emprendurismo 
productivos y 
MIPIMES( 30% 
economía)

0.00 0.00 0.00 0.00 278,618.33 0.00 0.00278,618.33 0.00 278,618.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,618.33 0.00 0.00278,618.33 0.00 278,618.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,618.33 0.00 278,618.33 0.00 0.00 0.00 0.00 278,618.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

278,618.33 0.00 278,618.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,618.33 0.00 0.00

002 - Celebración  a la 
mujer, adulta mayor 
(30% participación 
social)

0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 85,397.78 0.00 0.0092,872.78 0.00 92,872.78

000 - Sin Obra 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 85,397.78 0.00 0.0092,872.78 0.00 92,872.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,872.78 0.00 92,872.78 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 85,397.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,872.78 0.00 92,872.78 0.00 7,475.00 7,475.00 7,475.00 0.00 85,397.78 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
Mujeres de escasos 
recursos (20% salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 260,766.40 0.00 0.00185,745.55 75,020.85 260,766.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,766.40 0.00 0.00185,745.55 75,020.85 260,766.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 75,020.85 260,766.40 0.00 0.00 0.00 0.00 260,766.40 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

185,745.55 75,020.85 260,766.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,766.40 0.00 0.00

004 - Apoyo a Mujeres 
Embarazadas y Bebe 
Feliz (30% 
Participación social y 
política)

0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

001 - Mejoramiento  
VIVIENDA sector mujer 
(20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

001 - Mejoramiento 
VIVIENDA Sector 
Mujer (20%

0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PREVENCIÓN COVID 
-19

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

00 - Sin Sub Programa 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

000 - Sin Proyecto 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

001 - Apoyo para la 
Protección y 
Prevención del COVID
-19 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.001,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,794,747.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,671,709.96 135,037.53 1,806,747.49 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 1,794,747.49 0.00 0.00

14 - TODOS POR LA PAZ 0.00 36,159.24 36,159.24 36,159.24 3,978,835.19 0.00 0.003,714,911.03 300,083.40 4,014,994.43

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 2,980,985.79 0.00 0.002,786,183.28 225,062.55 3,011,245.83

000 - Sin Proyecto 0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 1,094,802.51 0.00 0.00900,000.00 225,062.55 1,125,062.55

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SANDRA.MENDEZ

08:17 a.m.
Pagina: 17 de 28
Hora  :
Emisión:  01/02/2022

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 01/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

01/02/2022 08:17:44 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



001 - Transferencias y 
Subsidios a 
Instituciones de 
Seguridad Social 
( Auxiliares, comités 
de vigilancia, mesas 
de seguridad 
ciudadana, Vigilancia 
y policía Municipal )

0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 494,802.51 0.00 0.00300,000.00 225,062.55 525,062.55

000 - Sin Obra 0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 494,802.51 0.00 0.00300,000.00 225,062.55 525,062.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 225,062.55 525,062.55 0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 494,802.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 225,062.55 525,062.55 0.00 30,260.04 30,260.04 30,260.04 0.00 494,802.51 0.00 0.00

002 - Transferencia para 
Proyecto 
electrificación 
Comunidad  Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Transferencia para 
Proyecto 
electrificación 
Comunidad  Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencia para 
Proyecto 
electrificación 
Comunidad  Zacate 
Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto construcción 
de Plaza Cívica 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,183.28 0.00 0.001,236,183.28 0.00 1,236,183.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,183.28 0.00 0.001,236,183.28 0.00 1,236,183.28

001 - Proyecto 
Construcción De 
Plaza Cívica

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,183.28 0.00 0.001,236,183.28 0.00 1,236,183.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,236,183.28 0.00 1,236,183.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,183.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,236,183.28 0.00 1,236,183.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236,183.28 0.00 0.00

002 - Proyecto de Cerca 
Perimetral antiguo 
CEACY (segunda etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Proyecto De 
Cerca Perimetral 
Antiguo CEACY 
(Segunda Etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Cerca de 
Cementerio Municipal 
(segunda etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto Cerca 
De Cementerio 
Municipal 
(Segunda Etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 395,600.24 0.00 0.00371,491.10 30,008.34 401,499.44

000 - Sin Proyecto 0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 395,600.24 0.00 0.00371,491.10 30,008.34 401,499.44
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001 - Transferencias y 
subsidios para 
(Capacitaciones, 
fortalecimiento a 
mesas institucionales, 
Comisionado 
Municipal, 
Patronatos)

0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 114,100.80 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 114,100.80 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 114,100.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 5,899.20 5,899.20 5,899.20 0.00 114,100.80 0.00 0.00

002 - Subsidios para 
Casas Comunales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 81,499.44 0.00 0.0051,491.10 30,008.34 81,499.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,499.44 0.00 0.0051,491.10 30,008.34 81,499.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,491.10 30,008.34 81,499.44 0.00 0.00 0.00 0.00 81,499.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,491.10 30,008.34 81,499.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,499.44 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

001 - Subsidios para 
Actividades 
Culturales, 
Patronales, 
Religiosas, y Sociales 
Sin Fines de Lucro 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

001 - Subsidios para 
Actividades 
Deportivas(Compra 
de implementos 
deportivos, 
uniformes, Balones, 
Trofeos, 
Campeonatos, 
Transportes)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00

05 - Preservación de Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

001 - Subsidios para 
actividades para 
Preservar El 
Patrimonio Cultural 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00185,745.55 15,004.17 200,749.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,745.55 15,004.17 200,749.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,749.72 0.00 0.00

15 - PRO- HONDURAS 0.00 127,470.00 127,470.00 127,470.00 1,880,027.21 0.00 0.001,857,455.51 150,041.70 2,007,497.21

01 - RED VIAL 0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 305,263.61 0.00 0.00371,491.10 45,012.51 416,503.61

001 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras 
Zona Alta, Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 230,758.06 0.00 0.00185,745.55 45,012.51 230,758.06

001 - Mantenimiento y 
reparación de 
carreteras Zona Alta, 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 230,758.06 0.00 0.00185,745.55 45,012.51 230,758.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,758.06 0.00 0.00185,745.55 45,012.51 230,758.06
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,745.55 45,012.51 230,758.06 0.00 0.00 0.00 0.00 230,758.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,745.55 45,012.51 230,758.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,758.06 0.00 0.00

002 - Mantenimiento Y 
Reparación de carreteras 
Zona Alta; Azacualpa, 
Hortencias, Planes

0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 74,505.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

001 - Mantenimiento Y 
Reparación de 
carreteras Zona Alta; 
Azacualpa, 
Hortencias, Planes

0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 74,505.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

000 - Sin Obra 0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 74,505.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 74,505.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 111,240.00 111,240.00 111,240.00 0.00 74,505.55 0.00 0.00

02 - Apoyo al Desarrollo de la 
Pequeña Empresa y 
Productores 

0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 993,233.61 0.00 0.00928,727.76 75,020.85 1,003,748.61

000 - Sin Proyecto 0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 373,690.07 0.00 0.00309,184.22 75,020.85 384,205.07

001 - Apoyo y acceso a 
financiamiento para 
emprendurismo 
productivos y 
MIPIMES

0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 373,690.07 0.00 0.00309,184.22 75,020.85 384,205.07

000 - Sin Obra 0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 373,690.07 0.00 0.00309,184.22 75,020.85 384,205.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,184.22 75,020.85 384,205.07 0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 373,690.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,184.22 75,020.85 384,205.07 0.00 10,515.00 10,515.00 10,515.00 0.00 373,690.07 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Mercado Bioseguro 
(segunda etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 619,543.54 0.00 0.00619,543.54 0.00 619,543.54

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 619,543.54 0.00 0.00619,543.54 0.00 619,543.54

001 - Construcción De 
Mercado 
Bioseguro 
(Segunda Etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 619,543.54 0.00 0.00619,543.54 0.00 619,543.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

619,543.54 0.00 619,543.54 0.00 0.00 0.00 0.00 619,543.54 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

619,543.54 0.00 619,543.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619,543.54 0.00 0.00

03 - Turismo 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 581,529.99 0.00 0.00557,236.65 30,008.34 587,244.99

000 - Sin Proyecto 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 181,529.99 0.00 0.00157,236.65 30,008.34 187,244.99

001 - Transferencias para 
Actividades del Sector 
Turismo en el 
Municipio         

0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 181,529.99 0.00 0.00157,236.65 30,008.34 187,244.99

000 - Sin Obra 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 181,529.99 0.00 0.00157,236.65 30,008.34 187,244.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,236.65 30,008.34 187,244.99 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 181,529.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,236.65 30,008.34 187,244.99 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 0.00 181,529.99 0.00 0.00

001 - Proyecto Pavimento 
Casco Urbano  (Barrio 
Morazan)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto 
Pavimento Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

16 - PROGRAMA  DE 
INFRAESTRUCTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 6,229,357.07 0.00 0.002,520,883.71 3,708,473.36 6,229,357.07

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 6,229,357.07 0.00 0.002,520,883.71 3,708,473.36 6,229,357.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 769,745.55 0.00 0.00769,745.55 0.00 769,745.55

001 - Cuota 
Mancomunidad 
Cuenca del Rio San 
Juan (MANCURISJ)

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota Tribunal 
Superior de Cuentas 
T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00185,745.55 0.00 185,745.55
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

185,745.55 0.00 185,745.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,745.55 0.00 0.00

003 - Cuota Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencia para 
Proyecto 
Construcción de 
Proyecto Relleno 
Sanitario 
(Mancomunado 4 
Alcaldías)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
Retroexcavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 1,200,000.00

001 - Adquisición de 
Retroexcavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00600,000.00 600,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 600,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00 600,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Pavimento 
Casco Urbano  (Barrio 
Morazan)

0.00 0.00 0.00 0.00 801,113.20 0.00 0.00401,113.20 400,000.00 801,113.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 801,113.20 0.00 0.00401,113.20 400,000.00 801,113.20

001 - Proyecto 
Pavimento Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 801,113.20 0.00 0.00401,113.20 400,000.00 801,113.20
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

401,113.20 400,000.00 801,113.20 0.00 0.00 0.00 0.00 801,113.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

137,685.00 158,449.66 296,134.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,134.66 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

263,428.20 241,550.34 504,978.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,978.54 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparación de Carretera 
en la Comunidad de 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Carretera en la 
Comunidad de Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparación de Carretera 
en la comunidad de 
Inguanes - Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Carretera en la 
comunidad de 
Inguanes - Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
Reparación de Carretera 
en la comunidad de La 
Soledad

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carretera En La 
Comunidad De La 
Soledad

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento y 
Reparación de Carretera 
en la comunidad de Las 
Arenas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carretera En La 
Comunidad De Las 
Arenas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
Reparación de Carretera 
en Barrio San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,024.96 0.00 0.00150,024.96 0.00 150,024.96

001 - 007 - 
Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carretera En Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,024.96 0.00 0.00150,024.96 0.00 150,024.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,024.96 0.00 0.00150,024.96 0.00 150,024.96

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,024.96 0.00 150,024.96 0.00 0.00 0.00 0.00 150,024.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,024.96 0.00 150,024.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,024.96 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Mercado Bioseguro II 
estapa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Mercado 
Bioseguro II 
estapa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de Plaza 
Cívica

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Cívica

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

010 - Mantenimiento y 
Reparación de Carreteras 
Membrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 287,418.71 0.00 0.000.00 287,418.71 287,418.71

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Carreteras Membrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 287,418.71 0.00 0.000.00 287,418.71 287,418.71

000 - SIn Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 287,418.71 0.00 0.000.00 287,418.71 287,418.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 287,418.71 287,418.71 0.00 0.00 0.00 0.00 287,418.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 287,418.71 287,418.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,418.71 0.00 0.00

011 - Adquisición de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,869.92 0.00 0.000.00 1,155,869.92 1,155,869.92

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,869.92 0.00 0.000.00 1,155,869.92 1,155,869.92

001 - Adquisición de 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,869.92 0.00 0.000.00 1,155,869.92 1,155,869.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,155,869.92 1,155,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,869.92 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 150,041.71 150,041.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,041.71 0.00 0.00

42310 22-133-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 1,005,828.21 1,005,828.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005,828.21 0.00 0.00

012 - Construcción de Museo 
Cultura Lenca

0.00 0.00 0.00 0.00 265,184.73 0.00 0.000.00 265,184.73 265,184.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 265,184.73 0.00 0.000.00 265,184.73 265,184.73

001 - Construcción de 
Museo Cultura 
Lenca

0.00 0.00 0.00 0.00 265,184.73 0.00 0.000.00 265,184.73 265,184.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 265,184.73 265,184.73 0.00 0.00 0.00 0.00 265,184.73 0.00 0.00
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47110 14-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 265,184.73 265,184.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,184.73 0.00 0.00

20,374,555.14 5,238,259.06 25,612,814.20 40.00 484,889.59 484,889.59 484,889.59 0.00 25,127,884.61 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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